
MĚSTSKÝ ÚŘ AD, Odbor dopravy a silničního hospodářství
náměstí Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice

| llll!lwwwHQIIIGMII_[IIIIJIMIQHMIIM!Ill
EMAI: — —

0 m

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTI

O POVOLENÍ PRODEJE SILNIČNÍHO VOZIDLA VE VEŘEJNÉ DRAŽBĚ

Výroková část:
Městský úřad Moravské Budějovice, jako silniční správní úřad příslušný podle $ 40 odst. 5 písm. b)
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
pozemních komunikacích“), ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení prodeje vozidla ve veřejné
dražbě podle $ 19d odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, kterou podal dne 13.11.2023

Město Moravské Budějovice, Odbor strategického rozvoje a investic, IČO 00289931, nám.
Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice

(dále jen „žadatel“) a na základě tohoto přezkoumání a podle ustanovení $ 67 odst. 1 zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)

povoluje prodej

silničního vozidla tovární značky Volkswagen Sh 4785, VIN
lem je trvale bytem
dále jen „provozovatel“) podle $ 19d odst. 4 zákona o

pozemních komunikacích ve veřejné dražbě.

Odůvodnění:

Dne 13.11.2023 podal žadatel, jako vlastník pozemní komunikace, v souladu s $ 19d odst. 4 zákona o
pozemních komunikacích návrh na zahájení řízení o povolení prodeje silničního vozidla ve veřejné
dražbě.

Návrh se týká povolení prodeje silničního vozidla tovární značky Volkswagen Sharan, stříbrné barvy,
RZ 2J54785, VIN WVWZZZ7MZWV025859, odstaveného na místní komunikaci ul. Jechova v obci
Moravské Budějovice.
Podle $ 19 odst. 2 písm. h) silničního zákona, je zakázáno odstavovat silniční vozidlo, které po dobu více
než 6 měsíců nesmí být podle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích
provozováno na pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí Ihůty pro provedení pravidelné
technické prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou prohlídkou nebo
technickou silniční kontrolou. Vlastník pozemní komunikace vyzval provozovatele silničního vozidla,
které je v rozporu s $ 19 odst. 2 písm. h) odstaveno na místní komunikaci ul. Jechova, Moravské
Budějovice, aby odstranil důvod, pro který nesmí být vozidlo provozováno na pozemní komunikaci nebo



Č.j. MUMB/ODSH/ 3237/2024 str. 2 

vozidlo odstranil a odstavil mimo takovou pozemní komunikaci, a to výzvou ze dne 06.02.2023 pod zn. 
MUMB/OSRV/3506/2023 a byl vyzván k nápravě, a to nejpozději do 2 měsíců ode dne doručení této 
výzvy. 
Vzhledem k tomu, že provozovatel vozidla nesplnil výše uvedenou povinnost dle zaslané výzvy ve 
stanovené Ilhůtě, bylo předmětné silniční vozidlo dne 03.05.2023 z výše uvedené pozemní komunikace 
Městem Moravské Budějovice odstraněno a odstaveno na ploše v areálu společnosti Ferrum s.r.o. na 
adrese Chelčického 260, Moravské Budějovice. 

Výzva k vyzvednutí vozidla čj.: MUMB/OSRI/12067/2023 ze dne 04.05.2023, tj. vozidla tovární značky 
Volkswagen Sharan, stříbrné barvy, RZ 2J54785, VIN WVWZZZ7MZWV025859, odstraněného dne 
03.05.2023 z pozemní komunikace na ul. Jechova, Moravské Budějovice, a jeho odstavení na ploše v 

areálu společnosti Ferrum s.r.o. na adrese Chelčického 260, Moravské Budějovice bylo provozovateli 
vozidla zasláno dne 04.05.2023. Ve výzvě bylo uvedeno, že vozidlo bude na uvedené ploše odstaveno a 
provozovateli vozidla vydáno do uplynutí 3 měsíců ode dne doručení tohoto oznámení, a to v provozní 
době arcálu. Provozovatel vozidla musí prokázat své oprávnění k převzetí vozidla (technický průkaz, 
platný občanský průkaz, popř. plnou moc) a předložit doklad o zaplacení nákladů na odtah a odstavení 
vozidla Městu Moravské Budějovice. 
Provozovatel vozidla tovární značky Volkswagen Sharan, stříbrné barvy, RZ 2J54785, VIN 
WVWZZZ7MZWWV025859 na výzvu nijak nereagoval a odstavené vozidlo si ve lhůtě 3 měsíců od 
doručení oznámení nevyzvedl. \ 

Vlastník pozemní komunikace následně podal dne 13.11.2023 silničnímu správnímu úřadu Městského 
úřadu Moravské Budějovice, Odboru dopravy a silničního hospodářství „Žádost o povolení prodeje 
odstaveného vozidla ve veřejné dražbě“. 

Silniční správní úřad posoudil dodržení zákonných podmínek a postupů vlastníka pozemní komunikace 
při odstraňování technicky nezpůsobilého vozidla, či další okolnosti bránící provozovateli silničního 
vozidla jej odstavit, odstranit, či vyzvednout. 

Na základě zjištěných skutečností jednoznačně vyplývá a bylo prokázáno, že: 

* vozidlo má více jak 6 měsíců propadlou technickou prohlídku a jedná se tedy, dle $ 19 odst. 2 písm. 

h) zákona o pozemních komunikacích, o odstavené vozidlo, nikoli běžně používané vozidlo, které na 
komunikaci jen dočasně zaparkovalo 

* vlastník pozemní komunikace doručoval provozovateli odstaveného v souladu s ust. $ 19d odst. 1 

zákona o pozemních komunikacích písemně s dodejkou výzvu k odstranění vozidla z komunikace ve 

lhůtě dvou měsíců. Písemnost se nepodařilo doručit do vlastních rukou, proto byla písemnost 

s výzvou ponechána k vyzvednutí na příslušné poště a následně vhozena do schránky. 

* výzva ve lhůtě dvou měsíců nebyla splněna a provozovateli vozidla bylo v souladu s ust. $ 19d odst. 

2 zákona o pozemních komunikacích oznámeno písemně s dodejkou, na jakém záchytném parkovišti 

je možné odtažené vozidlo vyzvednout a způsob jeho vyzvednutí ve lhůtě 3 měsíců. Písemnost se 
nepodařilo doručit do vlastních rukou, proto byla písemnost s výzvou ponechána k vyzvednutí na 
příslušné poště a následně vhozena do schránky. | 

* provozovatel si vozidlo, v souladu s $ 19d odst. 4 zákona o pozemních komunikacích, ve Ihůtě 3 
měsíců nevyzvedl ze záchytného parkoviště ani jinak na výzvu nereagoval. 

Na základě zjištěných skutečností se má za prokázané, že všechny výše uvedené zákonné podmínky pro 
povolení prodeje vozidla tovární značky Volkswagen Sharamn, stříbrné barvy, RZ 2J54785, VIN 

WVWZZZ7MZWV025859 ve veřejné dražbě podle $ 19d odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 
byly splněny, provozovatel vozidla neprojevil vůli si silniční vozidlo ze záchytného parkoviště 
vyzvednout, a nebyly zjištěny závažné důvody, které by bránily provozovateli toto vozidlo vyzvednout. 
Silniční správní úřad oznámil písemností č.j. MUMB/ODSH/28211/2023 ze dne 15.11.2023 zahájení 

správního řízení ve věci prodeje vozidla tovární značky Volkswagen Sharan, stříbrné barvy, RZ 
2454785, VIN WVWZZZ7MZWWV025859 ve veřejné dražbě. Jelikož si provozovatel vozidla 
písemnost nevyzvedl, byla na úřední desce Městského úřadu Moravské Budějovice zveřejněna veřejná 

vyhláška o možnosti převzít si písemnost pod č.j. MUMB/ODSH/31195/2023 ze dne 21.12.2023, která 
byla vyvěšena 22.12.2023 a sejmuta 08.01.2024. 

V oznámení byl provozovatel poučen o svých procesních právech a byla mu stanovena Ihůta 10 dnů ode 

dne doručení oznámení, dokdy může v řízení navrhovat důkazy a činit jiné návrhy. Současně mu bylo 
sděleno, že má dle $ 36 odst. 3 správního řádu možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k 

nim ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 



Č.j. MUMB/ODSH/ 3237/2024 str. 3

Po uplynutí výše stanovených Ihůt a na základě všech zjištěných skutečností silniční správní úřad ve věci
rozhodl.

Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí je Město Moravské Budějovice, jako vlastník místní
komunikace na ul. Jechova v obci Moravské Budějovice, oprávněno prodat vozidlo tovární značky
Volkswagen Sharan, stříbrné barvy, RZ 2J54785, VIN WVWZZZ7MZWWV025859 ve veřejné dražbě
na náklady jeho provozovatele.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu kraje
Vysočina Jihlava podáním u zdejšího správního orgánu. Lhůta k podání odvolání začíná běžet dnem
následujícím ode dne oznámení (doručení) tohoto rozhodnutí.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

V případě, že byla písemnost uložena u provozovatele poštovních služeb a nebyla dříve adresátem
vyzvednuta, považuje se desátý den od připravení písemnosti k vyzvednutí za den doručení ($ 24 odst. 1
správního řádu). Lhůta k podání odporu počíná vtakových případech běžet dnem následujícím po
uplynutí 10. dne, kdy byla písemnost připravena k vyzvednutí. Dokument, který byl dodán do datové
schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah
svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se tato osoba do datové schránky osoba ve
lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za
doručený posledním dnem této Ilhůty ($ 17 odst. 3, 4 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů).

Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost, popřípadě oznámení o možnosti převzít
písemnost, vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí
den vyvěšení. Písemnost nebo oznámení se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup.
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.

samostatný odborný referent odboru dopr

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Moravské Budějovice po dobu 15
dnů a současně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé $ 25 odst. 2
správního řádu. 15. den je posledním dnem oznámení.

Datum vyvěšení: ooo oo oo v o v zr ez nn cc cco Hatum:se jt ooo n e

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí
Raziítko: Razítko:



Č.j. MUMB/ODSH/ 3237/2024 str. 4

V elektronické podobě V elektronické podobě
ZVeřejněno Od: 11 ooo v ve n e rereenana a onnno ZVOřejněno do: zuóemmrmeovemeeeoeooomomomomm

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění
Razítko: Razítko:

Obdrží:

účastníci (dodejky)
Město Moravské Budějovice, Odbor strategického rozvoje a investic, nám. eru č.p. 31, 676 02


